
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.05.2024 г. № 908 

О внесении изменения в постановление Главы Солнечногорского 

муниципального района Московской области от 30 апреля 2019 года № 670          

«О создании межведомственной комиссии по пресечению самовольного 

строительства и освобождению самовольно занятых земельных  

участков в городском округе Солнечногорск Московской области» 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении 

в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом городского округа 

Солнечногорск Московской области, в связи с кадровыми изменениями  

в администрации городского округа Солнечногорск Московской области, 

администрация городского округа Солнечногорск Московской области 

постановляет: 

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению Главы 

Солнечногорского муниципального района Московской области от 30 апреля               

2019 года № 670 «О создании межведомственной комиссии по пресечению 

самовольного строительства и освобождению самовольно занятых земельных 

участков в городском округе Солнечногорск Московской области», изложив его                       

в новой редакции (приложение). 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области № 1288 от 17 июля 2023 

года «О внесении изменения в постановление Главы Солнечногорского 

муниципального района от 30 апреля 2019 года № 670 «О создании 

межведомственной комиссии по пресечению самовольного строительства  

и освобождению самовольно занятых земельных участков в городском округе 

Солнечногорск Московской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление  



в периодическом печатном издании - газете «Сенеж» и разместить  

на официальном сайте администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

по адресу: «SOLREG.RU». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      

на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск                       

А.В. Сорокина. 

 

 

 

ИО Главы городского округа 

Солнечногорск                                                                                              А.С. Мамлай 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к 

постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск 

Московской области 

от 03.05.2024 г. № 908 

Приложение 1 к 

постановлению Главы 

Солнечногорского 

муниципального района 

Московской области  

от 30.04.2019 № 670 
 

 

 

Состав Межведомственной комиссии по пресечению самовольного 

строительства и освобождению самовольно занятых земельных участков  

в городском округе Солнечногорск Московской области 

 

Председатель комиссии:  

 

Сорокин А.В. 

 

 

Заместитель Главы городского округа 

Солнечногорск 

 

Заместитель председателя 

комиссии: 

 

 

 

Тарасенко М.В. 

 

Начальник Управления архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа Солнечногорск 

 

Секретари комиссии:  

 

Филимонова Ю.С. 

 

 

 

Эксперт отдела градостроительства 

Управления архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа Солнечногорск 

 

Члены комиссии:  

 

 

Казакова Е.Б. 

 

 

 

Начальник Управления по городским 

округам Солнечногорск, Клин Комитета по 

архитектуре и градостроительству 

Московской области (по согласованию) 

 

 



 

 

Галабурда М.А. 

 

 

 

Начальник Правового управления 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

 

Павлова С.А. 

 

 

 

И.О. председателя Комитета 

по управлению имуществом 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

 

 

Гончарова Е.Л. 

 

Начальник Управления капитального 

строительства администрации городского 

округа Солнечногорск 

 

 

Типографщик К.О. 

 

Начальник Управления потребительского 

рынка, рекламы  

и развития сельского хозяйства 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

 

 

 

Шевырев В.Н. 

 

Начальник Управления безопасности 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

 

 

 

Назаров Р.А. 

 

Уполномоченный Главы городского округа 

Солнечногорск по территориальному 

округу Солнечногорск (при необходимости) 

 

 

 

Пальцева В.И. 

 

Уполномоченный Главы городского округа 

Солнечногорск по территориальному 

округу Андреевка 

администрации городского округа 

Солнечногорск (при необходимости) 

 

 

 

Атаева Е.В. 

 

Заместитель начальника Управления 

территориальной политики и общественных 

связей администрации городского округа 

Солнечногорск (при необходимости) 

 



 

 

Зибарев В.М. 

 

Заместитель начальника Управления 

территориальной политики и общественных 

связей администрации городского округа 

Солнечногорск (при необходимости) 

 

 

 

Захарова Т.И. 

 

Заместитель начальника Управления 

территориальной политики и общественных 

связей администрации городского округа 

Солнечногорск (при необходимости) 

 

 

 

Игнатова Л.Н. 

 

Уполномоченный Главы городского округа 

Солнечногорск по территориальному 

округу Ржавки-Менделеево (при 

необходимости) 

 

 

 

Меликова И.С. 

 

Заместитель начальника Управления 

территориальной политики и общественных 

связей администрации городского округа 

Солнечногорск (при необходимости) 

 

 

 

Цицилин И.Н. 

 

Заместитель начальника Управления 

территориальной политики и общественных 

связей администрации городского округа 

Солнечногорск (при необходимости) 

 

 

Шишов А.В. 

 

 

Солнечногорский городской прокурор (по 

согласованию) 

 

 

Маркелов А.С. 

 

 

Начальник Отдела надзора за 

строительством №3 Главного управления 

строительного надзора Московской области 

(по согласованию) 

 



 

Дормидонтова З.А. 

 

 

 

Руководитель Солнечногорского отдела 

Управления Федеральной службы 

государственной регистрации кадастра и 

картографии по Московской области (по 

согласованию) 

 

 

 

Комитет лесного хозяйства 

Московской области 

 

 

Представители лесничеств Московской 

области (по согласованию) 

 

 

 

Нилов Д.Ю. 

 

 

Начальник отдела надзорной деятельности 

и профилактической работы по городскому 

округу Солнечногорск – Главный 

государственный инспектор городского 

округа Солнечногорск по пожарному 

надзору (по согласованию) 

 
 


